1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 33/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cordisburgo/MG

CNPJ: 21.607.114/0001-74

ENDEREÇO: Av. Padre João n° 407 - Centro - Cordisburgo/MG

TELEFONE: (31) 98735-9142

E-MAIL: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

OBJETO: A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO/MG, em cumprimento ao §3º do art. 75

da Lei nº 14.133/2021, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a seguinte

contratação:

Contratação de empresa especializada em proceder com a decoração cênica alusiva ao natal de 2025

no jardim da Câmara Municipal de Cordisburgo, durante os dias 02 de dezembro de 2025 a 07 de

janeiro de 2026, incluindo locação de estruturas, transporte, montagem, desmontagem e aquisição de

itens necessários para substituição de peças que sejam danificadas, conforme condições e exigências

estabelecidas no Termo de Referência.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

1.  Locação de estrutura bidimensional denominada

“Arabesco meio pinheiro”. Medindo aproximadamente Alt. 3,00m x Larg.

2,15m. Confeccionada em estrutura metálica de aço carbono maciço de 1/2” x

3/16”. Iluminação: Mangueira de mangueira de LED 13mm, 36 LEDs por

metro, corte a cada metro, 220v, potência 5W por metro.

04

2.  Locação de estrutura bidimensional denominada “arabesco com estrela”.

Medindo aproximadamente, alt. 1,60 x 1,0mt. Confeccionada em estrutura

metálica de aço carbono maciço.

Iluminação de mangueira de led 13mm, com 36 LEDs por metro e 20 LEDs

estrobos. Tomada macho e fêmea para união, IP 44, resistente a chuva, com

resina/silicone na base dos LEDs, a prova d’água, com fiação em cobre

revestida na cor verde. Comprimento 10 metros, 220V, potência

5W; Mangueira de Led 13mm, 36 LEDs por metro, corte a cada metro, 220v,

potência 5W por metro.

10

3.  Cascata natal LED fixo prova d’agua. Kit 30 metros. 220Volts Branco.  70

4.  Cortina de led com 300 lâmpadas, 3x3 metros,

para uso externa.

20

5.  Mangueira LED 100m. Decoração natal externo

220V, branco frio, cor da luz branco frio.

06

6.  Holofote cor verde ou azul led – p/ jardim (à prova d’água). 16

7.  Gotas de LED para área externa (suficientes para ornamentar três coqueiros

pequenos e uma árvore tipo jamboeiro)

50

mailto:compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

8.  Montagem e desmontagem, cerimonial, equipe, material e transporte.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$

52.754,71

2.1. Os elementos previstos na planilha deverão ser distribuídos de maneira a reproduzir, com a

máxima fidelidade possível, a simulação visual de distribuição da decoração apresentada a seguir,

servindo esta como referência obrigatória para execução e fiscalização do contrato.

3

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

VALOR MÁXIMO DE DESEMBOLSO:

O valor total da contratação foi estimado, conforme pesquisa de preços anexada ao processo, em: R$

52.754,71 (cinquenta e dois mil setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:  03 (três) dias úteis

DATA LIMITE:       30/09/2025 às 16h00min

LOCAL DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

Câmara Municipal de Cordisburgo

Endereço: Av. Padre João n° 407 - Centro - Cordisburgo/MG

E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

DOCUMENTOS DISPONÍVEIS: Documentos como Termo de Referência e modelo de orçamento

foram disponibilizados no site oficial da Câmara Municipal de Cordisburgo/MG:

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/ .

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Telefone: (31) 98735-9142

Horário de atendimento: Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

As propostas deverão conter:

- Dados da empresa (CNPJ, razão social, endereço, telefone, data e e-mail);

- Valor do lote(s) para fornecimento dos bens de consumo.

Cordisburgo/MG, 25 de setembro de 2025.

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara Municipal

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/

		2025-09-25T15:10:58-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603